АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2014
г. Енисейск                                         № 1034-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  от 02.04.2014 № 332-п «Об утверждении Порядка распределения и расходования средств субвенции, выделяемых Енисейскому району на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях»
Руководствуясь Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5-1881 «О краевом бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», ст. 15 Закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», со ст.27.3, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок, утвержденный постановлением администрации Енисейского района  от 02.04.2014 № 332-п «Об утверждении Порядка распределения и расходования средств субвенции, выделяемых Енисейскому району на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной сфере В.А. Пистер.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности
главы администрации района                                                    Е.А.Белошапкина

	Приложение №  1
 к постановлению                                                                                                                                  администрации района

от _______________№________
 Приложение 2
 к Порядку  распределения и расходования средств субвенции, выделяемых Енисейскому району на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, общедоступного и бесплатного начального дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	Структура фонда материального обеспечения в объеме субвенции

	Код статьи
	Наименование

	210
	212
	Прочие выплаты

	суточные при служебных командировках и по курсам повышения квалификации в части расходов, связанных с командированием педагогических работников

	возмещение расходов на прохождение медицинского осмотра педагогических работников

	220
	Оплата работ, услуг

	221
	Услуги связи

	оплата за подключение к информационно-телекоммуникационной сети Интернет, абонентская плата

	расходы на оплату услуг организаций федеральной почтовой связи по доставке и пересылке заработной платы педагогических работников

	222
	Транспортные услуги

	транспортные расходы по служебным командировкам - оплата проезда в части расходов, связанных с командированием педагогических работников

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	оплата труда лиц как состоящих, так и не состоящих в штате образовательной организации и привлекаемых для выполнения работ по договорам гражданско-правового характера (с учетом ЕСН), в части расходов, связанных с ремонтом оборудования, используемого педагогическими работниками, воспитанниками

	ремонт и обслуживание оргтехники, используемой педагогическими работниками

	ремонт и техническое обслуживание копировально-множительного оборудования, используемого педагогическими работниками

	ремонт и обслуживание музыкального оборудования и инструментов в части расходов, связанные с организацией деятельности педагогических работников, воспитанников

	заправка и восстановление картриджей для оборудования, используемого педагогическими работниками

	текущий ремонт и техническое обслуживание оборудования, приборов и инвентаря, используемого педагогическими работниками, воспитанниками

	услуги по ремонту мебели, используемой воспитанниками, рабочего места педагогического работника

	226
	Прочие работы, услуги

	оплата труда лиц как состоящих, так и не состоящих в штате образовательной организации и привлекаемых для выполнения работ по договорам гражданско-правового характера (с учетом ЕСН), необходимых для организации деятельности педагогических работников, воспитанников

	расходы на проживание по командировкам, курсам повышения квалификации педагогических работников

	медицинский осмотр педагогических работников

	оплата за участие в семинарах, курсах повышения квалификации, конференциях и спортивных мероприятиях педагогических работников

	подписка и приобретение периодических изданий, необходимых для организации деятельности педагогических работников

	приобретение программного обеспечения для организации деятельности педагогических работников, воспитанников

	Прочие расходы

	290
	Приобретение кубков, медалей, ценных подарков

	приобретение грамот, дипломов

	300
	Поступление нефинансовых активов

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	приобретение учебного оборудования для организации учебно-образовательного процесса

	приобретение:

	спортивного оборудования и инвентаря

	мебели для организации учебно-образовательного процесса

	музыкальных инструментов

	средств вычислительной техники, копировально-множительной техники, необходимых для организации деятельности педагогических работников

	средств связи и телекоммуникаций, необходимых для организации деятельности педагогических работников

	наглядных и звуковых пособий (видеокассет, аудиокассет, слайдов и т.д.)

	детской художественной литературы

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов

	учебные расходы на приобретение материалов и предметов инвентаря для организации учебно-образовательного процесса

	приобретение методических пособий и т.д.

	канцелярские принадлежности, необходимые для организации деятельности педагогических работников и воспитанников

	бумага, ткани, необходимые для организации деятельности педагогических работников и воспитанников

	запасные части к вычислительной и оргтехнике, используемой педагогическими работниками

	запасные части к средствам связи, используемым педагогическими работниками

	дискеты, картриджи, тонеры для принтеров и множительной техники, используемой для организации деятельности педагогическими работниками

	справочная литература

	приобретение игр, игрушек

Приложение №  2
к постановлению администрации

Енисейского района

от_____________№_____________

Приложение 3

к Порядку расходования субвенций бюджетами муниципальных районов и городских округов края на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях

Отчет

о расходовании средств субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных организациях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, за 20_____год

в ____________________________________________

 (наименование муниципального района или городского округа Красноярского края)

	Код статьи
	Наименование
	Объем средств, руб.

	210
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	212
	Прочие выплаты,

в том числе:

	возмещение расходов на прохождение медицинского осмотра педагогических работников

	220
	Оплата работ, услуг,

в том числе

	оплата за подключение к информационно-телекоммуникационной сети Интернет, абонентская плата

	медицинский осмотр педагогических работников

	оплата за участие в семинарах, курсах повышения квалификации, конференциях и спортивных мероприятиях педагогических работников

	300
	Поступление нефинансовых активов,

в том числе:

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	приобретение учебного оборудования для организации учебно-образовательного процесса

	приобретение:

	спортивного оборудования и инвентаря

	мебели для организации учебно-образовательного процесса

	музыкальных инструментов

	средств вычислительной техники, копировально-множительной техники, необходимой для организации деятельности педагогических работников

	средств связи и телекоммуникаций, необходимых для организации деятельности педагогических работников

	наглядных и звуковых пособий (видеокассет, аудиокассет, слайдов и т.д.)

	детской художественной литературы

	Всего